RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS COTAS - PNAB BAHIA - ANO 2
EDITAL Nº 07/2025 - AUDIOVISUAL 2025

Este documento torna público o resultado do processo de avaliação realizado pela Banca de Heteroidentificação e pela Comissão de análise
documental, no âmbito das cotas destinadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as), indígenas e pessoas com deficiência (PcD),
conforme previsto no edital.

O procedimento foi conduzido em conformidade com a legislação vigente e as normas editalícias, com o objetivo de assegurar o correto cumprimento
das políticas de ações afirmativas, garantindo a observância dos critérios de elegibilidade e a promoção da equidade no acesso às oportunidades
ofertadas.

As comissões foram compostas por profissionais devidamente capacitados(as), que atuaram de acordo com as diretrizes estabelecidas, avaliando as
autodeclarações e a documentação apresentada, com base nos princípios da legalidade, transparência, imparcialidade e respeito às identidades
declaradas.

MOTIVOS DE NÃO HOMOLOGAÇÃO
A não homologação das cotas ocorreu quando verificada uma ou mais das situações abaixo:
I – Não atendimento aos critérios fenotípicos, obrigatórios para a homologação da autodeclaração de pessoas pretas ou pardas;
II – Impossibilidade de realização da avaliação em razão da inadequação da fotografia apresentada pelo(a) agente cultural;
III – Não envio ou envio inadequado da documentação exigida, em desacordo com os critérios estabelecidos no edital;
IV – Não atendimento ao quantitativo mínimo de integrantes exigido para a homologação da cota, nos casos aplicáveis.

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso, observando os prazos, procedimentos e condições previstos no respectivo edital.

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 47189 15.838.746 ALEN EBERT SAMPAIO PEIXINHO REIS Homologado N/A

2 46138 47195325JONTAN DE SOUZA MOREIRA Homologado N/A

3 35145 ADAILSON PAIXÃO DA SILVA Homologado N/A

4 32368 ADENILTON FIGUEREDO DE ALMEIDA Não homologado ITEM I

5 33436 ALAN ROCHA SUZARTE Homologado N/A

6 32229 ALISSON RAMIRO FERREIRA DE ALBUQUERQUE Não homologado ITEM I

7 40281 AMANDA BRAGA MOURÃO CARVALHO Homologado N/A

8 43450 AMANDA CRISTINA DIAS DO CARMO Não homologado ITEM I

9 42133 ANA CAMILA DE SOUZA ESTEVES ME Não homologado ITEM IV

10 38899 ANA EMIDIA SOUSA ROCHA Homologado N/A

11 37909 ANA VALÉRIA RIBEIRO DE SOUZA Homologado N/A

12 49281 ANGELA VIEIRA SILVA Não homologado ITEM I

13 46319 ANTÔNIA QUEIROZ Não homologado ITEM I

14 46129 ANTONIO VICTOR SIMAS SANTOS DE SANTANA Homologado N/A

15 45818 ARCO AUDIOVISUAL Não homologado ITEM IV

16 49468 AS TEREZAS Homologado N/A

17 46921 ASSOCIAÇÃO CULTURAL ORIGENS Homologado N/A

18 45488
ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE CIÊNCIAS DE PAULO
AFONSO-BA

Homologado N/A

19 38926 ASSOCIAÇÃO HUMANITARIA PELEGRINOS DO SERTÃO Homologado N/A

20 49589 ASSOCIACAO SOCIO CULTURAL DA CIDADE DE POTIRAGUA Não homologado ITEM IV

21 48410 BÁRBARA FERNANDES VIEIRA DE SOUZA Homologado N/A

22 37216 CAMILA RIBEIRO DE JESUS Não homologado ITEM I

23 48742 CARLOS XAVIER SHINTOMI Não homologado ITEM I

24 31294 CARMEN LUCIA CASTRO LIMA Não homologado ITEM I

25 48030 CAROL BARBOSA PRODUÇÕES E COMUNICAÇÃO LTDA Homologado N/A

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

26 38768 CAROLINE DE FRANÇA COUTINHO Homologado N/A

27 46812 CÁSSIO FELIPE DE LIMA SILVA VIANA Homologado N/A

28 39726 CECI ALVES PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA Homologado N/A

29 46733 CENTRO ESPIRITA SANTO ANTONIO DE UMBANDA Homologado N/A

30 44585 CLEIDE NUNES SOUZA Homologado N/A

31 33941 CLEITON REGIS DOS SANTOS Homologado N/A

32 42798 CLERISTON SOUZA CARDOSO Homologado N/A

33 32447 COLETIVO CULTURAL EGBE IFÁ OMI EWE MIMO Homologado N/A

34 41070 COLETIVO SEBASTIÃO FILMES Não homologado ITEM IV

35 37120 CRISPIM DOS SANTOS Homologado N/A

36 28946 DANIEL DO NASCIMENTO DUARTE Homologado N/A

37 48878 DANIEL SOUZA DOS REIS Não homologado ITEM I

38 29953 DANIELA DOS SANTOS Homologado N/A

39 45058 DANILO GONÇALVES DA SILVA JESUS Homologado N/A

40 44294 DENIS MARTINS ROCHA Homologado N/A

41 46057 DEUSA KARITA COELHO DE OLIVEIRA ALMEIDA Homologado N/A

42 48967 DIJALMA DA SILVA SANTOS Homologado N/A

43 45039 DIOMILTON ARAUJO Não homologado ITEM I

44 34321
ECOCICLO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL LTDA

Homologado N/A

45 30923 EDSON DA SILVA SANTOS Homologado N/A

46 37446 ELTON SANTOS PAZ Homologado N/A

47 41556 ENCRUZILAR Homologado N/A

48 35067
ESCOLA DE CAPOEIRA ANGOLEIROS DO SERTÃO NÚCLEO:
SÃO FÉLIX

Homologado N/A

49 28731 ESTUDIO MAO NO FOGO LTDA Homologado N/A

50 48535 EVERTON MATEUS SANTOS DE JESUS Não homologado ITEM I

51 31092 F P A PUNK HAZARD STUDIOS LTDA Homologado N/A

52 35249 FRANCIANO DOS SANTOS GOMES Homologado N/A

53 34830 FRED SOARES GOMES ME Homologado N/A

54 38954
FUNDAÇÃO DE CAPOEIRA EU NEGRO CNPJ
07.764.740/0001-43

Homologado N/A

55 28844 GENIVAL SANTOS SILVA Homologado N/A

56 44933 GILSON DA CRUZ Homologado N/A

57 38681 GRAN MAITRE PRODUCAO CINEMATOGRAFICA LTDA Não homologado ITEM IV

58 44660 GRIÔ CAPOEIRA Homologado N/A

59 31879 GRUPO CULTURAL MAE D`OURO Homologado N/A

60 35328
GRUPO DE PESQUISA DE TECNOLOGIAS, INOVAÇÃO
PEDAGÓGICA E MOBILIZAÇÃO SOCIAL PELA EDUCAÇÃO

Homologado N/A

61 33483 GUILHERME LIMA SILVA Homologado N/A

62 44620 HENRIQUE PEDREIRA DE CERQUEIRA OLIVEIRA Não homologado ITEM I

63 39537 HORTÊNCIA DE SANT`ANA OLIVEIRA Não homologado ITEM I

64 31357 HUGO NASCIMENTO DE ALMEIDA Não homologado ITEM I

65 39109 IANA ROCHA DOMINGUES Não homologado ITEM I

66 43798 INSTITUTO DA MEMORIA BRASIL SOLO ANCESTRAL Homologado N/A

67 48497
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO,
JURÍDICO, CIENTÍFICO, ARTÍSTICO, CULTURAL E
SOCIOECONÔMICO MULHERES ATIVAS

Não homologado ITEM IV

68 44915 INSTITUTO ROQUE ARAÚJO DE CINEMA E AUDIOVISUAL Não homologado ITEM IV

69 43128 IRAILDES MARIA SANTOS SANTOS Homologado N/A

70 45869 ISA MARIA DE SOUZA SILVA Não homologado ITEM I

71 32664 ISABEL CRISTINA ALVES MARINHO Não homologado ITEM I

72 34479 ITALO PAIVA DOS SANTOS Homologado N/A

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

73 31193 IURI NOBRE DOS SANTOS Não homologado ITEM I

74 40424 IVANA LAIS OLIVEIRA LIMA Homologado N/A

75 39762 IVANILDO SANTOS DE JESUS Não homologado ITEM I

76 35859 IVONE DAMARIS ANTUNES Não homologado ITEM I

77 43265 JEFERSON CONCEIÇÃO SANTOS Homologado N/A

78 42002 JONES NASCIMENTO SOUZA Homologado N/A

79 33783 JOSE ALBERTO MOURA DOS SANTOS Não homologado ITEM I

80 34480 JOSE ALBERTO MOURA DOS SANTOS Não homologado ITEM IV

81 47919 JOSÉ LUCAS DE JESUS SANTOS Não homologado ITEM I

82 28813 JOSE ROBERTO DA SILVA FILHO Homologado N/A

83 47601 JULLIANE SANTOS DOS PRAZERES Não homologado ITEM I

84 48219 JUVAN DOS SANTOS RAMOS Homologado N/A

85 40849 KAIO DA CRUZ AMARAL 02941586504 Homologado N/A

86 37041 KETHLYN SABRINA APARECIDA SOUZA SILVA Não homologado ITEM I

87 49324 KILOMBECO Não homologado ITEM IV

88 36871 KIMBULA PRODUCOES Homologado N/A

89 46565 LARA OLIVEIRA TOLEDO Não homologado ITEM I

90 45204 LEANDRO DE JESUS SANTOS Homologado N/A

91 36868 LEILA ROCHA ALVES Homologado N/A

92 40240 LUAN DIAS DOS SANTOS Não homologado ITEM I

93 39062 LUCAS HENRIQUE DA SILVA Homologado N/A

94 39742 LÚCIO VINICIUS OLIVEIRA LIMA Homologado N/A

95 42622 MARIA DO CARMO XAVIER SOARES Não homologado ITEM I

96 44792 MARIA ELIENE DOS SANTOS GOMES Não homologado ITEM I

97 33171 MARIA NICOLY DOS SANTOS Não homologado ITEM I

98 48532 MARILIA RAMOS SILVA Homologado N/A

99 48036 MEG SAIARA SILVA RIBEIRO DE MACEDO Não homologado ITEM I

100 40497
MIRA: NÚCLEO DE ANIMAÇÃO DA ESCOLA DE BELAS
ARTES/UFBA

Não homologado ITEM IV

101 43094 MONICA MARIA DE SOUZA SILVEIRA Homologado N/A

102 47777 NZILA PRODUTORA Homologado N/A

103 34235 OLOJÁ O SENHOR DO MERCADO Homologado N/A

104 37632 OS PELEGRINOS Homologado N/A

105 33538 PIMENTA PRODUCOES LTDA Não homologado ITEM IV

106 44319 QUADRILHA JUNINA ILUMIAR PINGA NÉ MIM Homologado N/A

107 48843 RAUL MARTINS DA SILVA REIS Não homologado ITEM I

108 45531 RAYANE DOS SANTOS SILVA Homologado N/A

109 44018 REGINALDO SANTOS LEAL Homologado N/A

110 40019 RENAILDO PEREIRA DOS SANTOS Homologado N/A

111 29228 RENATO BARRETO DA SILVA FILHO Não homologado ITEM I

112 31604 ROBSON NUNES VIEIRA Não homologado ITEM I

113 46253 ROMÁRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR Não homologado ITEM I

114 43077 SAULO SANTOS SILVA FILHO Não homologado ITEM I

115 37914 SINCORA FILMES E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA Não homologado ITEM IV

116 41831 SINERGIA GAMES PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA. Homologado N/A

117 38740 SOCIEDADE LITERO MUSICAL MINERVA CACHOEIRANA Homologado N/A

118 40538 TÂNIA MOURA DE ALMEIDA SANTOS Homologado N/A

119 33626 TATIANE ALVES RIBEIRO Homologado N/A

120 30749 TEATRO POPULAR DE ILHÉUS Não homologado ITEM IV

121 43867 UBUNTU Homologado N/A

122 46291 WILLIAM MOREIRA SANTOS Homologado N/A

123 42996 YASMIM ROQUE SILVA Não homologado ITEM I

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

124 43224 YASMIN AZEVEDO DE SANTANA Homologado N/A

COTA PARA INDÍGENA

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 46422 42.535.879 JADE ALCANTARA LOBO Homologado N/A

2 31795 ACAO PROGRAMADORA DE CANAIS INDEPENDENTES LTDA Homologado N/A

3 37405 ANAILTON SILVA DA CUNHA Não homologado ITEM III

4 29352 ARMANDO IGOR CORRÊA MARAPARA Homologado N/A

5 34884 ASSOCIACAO COMUNITARIA INDIGENA PANKARARE Homologado N/A

6 43681 ASSOCIAÇÃO YBITIRA PORANG TUPINAMBÁ Homologado N/A

7 35344 BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA Não homologado ITEM III

8 42615 CELIAS MENDES DOS SANTOS Não homologado ITEM III

9 46189 DERNE TAYLOR MELO REIS 05303530590 Homologado N/A

10 40039 EDUARDO FERREIRA PEDRO Não homologado ITEM III

11 46304 ELIS CRISTINA DOS SANTOS SOARES Homologado N/A

12 46201 EZEQUIEL VITOR DE OLIVEIRA SANTOS Homologado N/A

13 44969 IBIRAIARAS BRAZ FERREIRA Homologado N/A

14 47133 JAKSON BRAZ ALVES Não homologado ITEM III

15 40302 JERISSON KELNER DE SOUZA BATISTA NUNES LOPES Homologado N/A

16 42679 KALIANA BARBOSA ROCHA Homologado N/A

17 39160 LÁZARO LIMA ZACARIADES JÚNIOR Homologado N/A

18 46545 LUIS HENRIQUE DIAS DE CARVALHO Não homologado ITEM III

19 34697 MAIR SATIRO DO NASCIMENTO SILVA Homologado N/A

20 37839 MARIA APARECIDA PADILHA DA FONSECA Homologado N/A

21 41609 MARÍLIA BRAGA DE OLIVEIRA Homologado N/A

22 44502 MARINA BARBOSA SOUZA Homologado N/A

23 49023 NATUREZA VIVA TUPINAMBA Homologado N/A

24 32527 NUPOMAR - NÚCLEO DE PESQUISA MIDIAS E ARTE Homologado N/A

25 45778 PAULO SERGIO SANTANA RAMOS Homologado N/A

26 46316 RAFAEL GANEM BARBOSA Homologado N/A

27 31169 RONIVON BRITO DOS SANTOS Não homologado ITEM III

28 42977 SOSIGENES DO AMARAL E SILVA JUNIOR Homologado N/A

29 48235 TAINE JOANA SANTOS NOGUEIRA Homologado N/A

30 31793 WALNEY MAGNO DE SOUZA Homologado N/A

COTA PARA PCD

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 43962 ADEMIR TEIXEIRA DE MELO Homologado N/A

2 33368 AFONSO SILVESTRE DE SANTANA JUNIOR Homologado N/A

3 37415
ASSOCIAÇÃO SANTO ANTONIENSE DOS DEFICIENTES
VISUAIS

Homologado N/A

4 45672 BRAZ DE SINTRA ARMINDO Homologado N/A

5 45507 CAROLINA EDITH SANTOS MONTEIRO LOPES Homologado N/A

6 48458 CÉLIA REGINA CARVALHO AROUCA Homologado N/A

7 40589 DANIEL CAMPANHA LISBOA Homologado N/A

8 45048 DANIEL DE MENEZES SOGLIA Não homologado ITEM III

9 32283 DIANA MATOS VIANA SOARES BARRETO Homologado N/A

10 28850 ELDER JUNIOR SILVA GUSMÃO Não homologado ITEM III

11 40980 GABRIEL MOREIRA BISPO Homologado N/A

12 42252 GRAZIELA BATISTA LIMA Não homologado ITEM III

13 29929 ISABELLA ISMILE SANTOS DA SILVA Homologado N/A

14 34669 JOÉS CARLOS DE SOUZA E SILVA 94741735591 Homologado N/A

COTA PARA PCD

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

15 40999 JOSÉ ADROALDO SILVA DE ALMEIDA Homologado N/A

16 48076 LEANDRO CAETANO DE MAGALHÃES Homologado N/A

17 34292 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO FALCÃO Homologado N/A

18 46486 MATHEUS BATISTA DE SOUZA Homologado N/A

19 44070 MATHEUS ROCHA SILVA Homologado N/A

20 45076 ME 2 PRODUÇÕES Homologado N/A

21 32791 MOISÉS GUIMARÃES CONCEIÇÃO Homologado N/A

22 43323 MOTTION PRODUÇÕES Não homologado ITEM IV

23 46685 NILCLEY SANTOS ROCHA Homologado N/A

24 34463 ORLAMARA SANTOS ANDRADE Homologado N/A

25 42381 PATRICIA PINENT SAMPAIO DE OLIVEIRA Homologado N/A

26 44186 RAFAEL VINÍCIUS ALMEIDA VILAS BOAS Homologado N/A

27 40856 RUY AUGUSTO FAGUNDESDES DE AZEVEDO Homologado N/A

28 48970 SABRINA ANDRADE DA SILVA VIEIRA Homologado N/A

29 46376 SANDRO WAGNER AROZ D` ALMEIDA SANTANA Homologado N/A

30 42186 VALTER PEREIRA SANTOS JUNIOR Homologado N/A